156/157 e missiva da Contratada a fls. 158;

II – APROVAR a minuta de Termo de Aditamento Contra-
tual, oferecida pela Procuradoria da Assembleia Legislativa a 
fls. 186/187;

III – AUTORIZAR a realização das despesas decorrentes, de 
que trata o item I, no valor total de até R$ 88.596,00 (oitenta 
e oito mil, quinhentos e noventa e seis reais), nos termos da 
informação, reserva financeira e cálculos contábeis, efetua-
dos pelo Departamento de Finanças, a fls. 173, fls. 169 e fls. 
170/171, respectivamente; e

IV – DELEGAR competência ao Secretário Geral de Admi-
nistração para representar este Poder no ato da assinatura do

[...]

VI - revogar, anular ou homologar o procedimento licita-

tório; e
VII - promover a celebração do contrato ou instrumento 

equivalente.
§1° - A competência para a realização dos atos de que 

trata este artigo, nas contratações de bens e prestações de 
serviços com valor estimado em até 24.000 (vinte e quatro mil) 
Ufesps (Unidade Fiscal do Estado de São Paulo), é do Secretário 
Geral de Administração."

§2° - Fica delegada ao Secretário Geral de Administração a 
obrigação prevista no inciso 11I deste artigo, nas contratações 
de competência da Mesa da ALESP.